Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2022 г. № 6Ж

Москва

О сроках приема на обучение
по программам высшего образования -
программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 и решением Центральной
приемной комиссии (далее - ЦПК) от 25 октября 2022 г. (протокол № 46),
приказываю:

I. Зимний прием на обучение:
1. Установить для поступающих в Университет на места по договорам об

образовании следующие даты начала и окончания приема документов, сроки
завершения вступительных испытаний и даты издания приказов о зачислении:

1.1. На направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция, заочная форма
обучения (на базе высшего образования):

дата начала приема документов - 06 декабря 2022 г.
дата окончания приема документов - 13 января 2023 г.
срок завершения вступительных испытаний - 24 января 2023 г.
даты издания приказов о зачислении - до 31 января 2023 г.
1.2. На специальность 40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность,

очно-заочная и заочная формы обучения (на базе среднего профессионального
образования):

дата начала приема документов - 01 февраля 2023 г.
дата окончания приема документов - 20 марта 2023 г.
срок завершения вступительных испытаний - 30 марта 2023 г.
даты издания приказов о зачислении - до 8 апреля 2023 г.
1.3. На направления подготовки 38.04.01 Экономика и 38.04.04

Государственное и муниципальное управление, очно-заочная форма обучения:
дата начала приема документов - 6 декабря 2022 г.
дата окончания приема документов - 23 января 2023 г.
срок завершения вступительных испытаний - 25 января 2023 г.
даты издания приказов о зачислении - до 31 января 2023 г.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Журавлева Юлия Вадимовна
Должность: Директор
Дата подписания: 02.11.2022 11:01:35
Уникальный программный ключ:
4e44477518b3d1dbaa4752222b2fdfe9e087db38

2

2. Установить для поступающих в Университет в порядке восстановления
и в порядке перевода по всем специальностям, направлениям подготовки
и формам обучения следующие сроки:

2.1. Сроки приема документов:
при восстановлении: 20 января - 1 февраля 2023 г.,
при переводе: 12 января - 6 февраля 2023 г.,
2.2. Срок завершения аттестационных испытаний (при их проведении)

-до 13 февраля 2023 г.
2.3. Даты издания приказов о зачислении: до 28 февраля 2023 г.

II. Летний прием на обучения:
1. Установить для поступающих в Университет на направления

подготовки бакалавров и специальности следующие даты начала и окончания
приема документов, сроки завершения вступительных испытаний и даты издания
приказов о зачислении:

1.1. Дата начала приема документов - 20 июня 2023 г.
1.2. На места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, по всем формам обучения (на базе среднего общего
образования, на базе среднего профессионального образования):

1.2.1. Окончание приема документов:
по результатам ЕГЭ - 22 июля 2023 г.;
по результатам вступительных испытаний, форму проведения которых

определяет Университет, - 11 июля 2023 г.
1.2.2. Срок завершения вступительных испытаний - 25 июля 2023 г.
1.2.3. Даты издания приказов о зачислении:
29 июля 2023 г. - поступающих без вступительных испытаний, на места

в пределах квот,
7 августа 2023 г. - поступающих по общему конкурсу.
1.3. На места по договорам об образовании по всем формам обучения (на

базе среднего общего образования, на базе среднего профессионального
образования):

1.3.1. Окончание приема документов:
по результатам ЕГЭ - 8 августа 2023 г,
по результатам вступительных испытаний, форму проведения которых

определяет Университет - 25 июля 2023 г.
1.3.2. Срок завершения вступительных испытаний - 8 августа 2023 г.
1.3.3. Даты издания приказов о зачислении:

2 августа (по решению ЦПК), 12 августа, 18 августа, 26 августа 2023 г.
1.4. На места по договорам об образовании на заочную форму обучения

(на базе высшего образования):
1.4.1. Окончание приема документов - 18 августа 2023 г.
1.4.2. Срок завершения вступительных испытаний - 28 августа 2023 г.
1.4.3. Даты издания приказов о зачислении - до 10 сентября 2023 г.

3

2. Установить для поступающих в Университет для обучения
на направления подготовки магистров следующие даты начала и окончания
приема документов, сроки завершения вступительных испытаний и даты издания
приказов о зачислении:

2.1. Дата начала приема документов - 20 июня 2023 г.
2.2. На места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, по всем формам обучения:
2.2.1. Окончание приема документов - 3 августа 2023 г.
2.2.2. Срок завершения вступительных испытаний - 10 августа 2023 г.
2.2.3. Даты издания приказов о зачислении:
а) на места целевой квоты: 18 августа 2023 г.;
б) на основные места: 22 августа 2023 г.
2.3. На места по договорам об образовании по всем формам обучения:
2.3.1. Окончание приема документов - 15 августа 2023 г.
2.3.2. Срок завершения вступительных испытаний - 19 августа 2023 г.
2.3.3. Даты издания приказов о зачислении:
3 августа, 14 августа, 22 августа, 28 августа 2023 г.
3. Установить для поступающих в Университет в порядке восстановления

и в порядке перевода по всем специальностям, направлениям подготовки
и формам обучения следующие сроки:

3.1. Сроки приема документов:
при восстановлении: 22 августа - 1 сентября 2023 г.;
при переводе: 22 августа - 6 сентября 2023 г.
3.2. Срок завершения аттестационных испытаний (при их проведении)

-до 12 сентября 2023 г.
3.3. Даты издания приказов о зачислении - до 30 сентября 2023 г.
4. Ответственным секретарям ПКФ информировать по электронной почте

ЦПК и отдел филиалов Университета (г. Москва) о необходимости включения
в повестку дня заседания ЦПК вопросов о рекомендации поступающих
к зачислению и о резервировании номеров приказов о зачислении не позднее чем
за два дня до установленной даты регистрации.

5. Ответственным секретарям ПКФ: лиц, зачисленных на обучение
после 1 января 2023 г., учитывать в результатах приема 2023 г.

6. Решением Центральной приемной комиссии могут быть продлены
сроки приема документов, сроки проведения вступительных и иных испытаний
для поступающих в Университет. Решением Центральной приемной комиссии
могут быть установлены дополнительные даты зачисления на места по
договорам об образовании.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора
по учебной, воспитательной работе и молодежной политике С.И. Пухнаревича.

Ректор В.В. Кулаков

4

Проект вносит и исполнитель:

Начальник отдела организации набора
абитуриентов (приемная комиссия)
тел. 332-53-31

Согласовано:

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике

Начальник отдела филиалов

С.И. Пухнаревич

Т.В. Васильева

А.В. Лету нова

Рассылка:
Проректор по УВР и МП
Отдел филиалов
Отдел организации набора абитуриентов